
Фамилия Имя Отчество Класс A B C D Сумма Место

Сметанин Глеб Олегович 8 100 100 50 100 350 1

Григорьева Екатерина Витальевна 8 100 100 100 . 300 2

Гараев Тимур Ильдарович 7 100 100 50 14 264 3

Закиев Данияр Ильгизарович 8 100 100 50 10 260 4

Алексеев Илья Алексеевич 7 100 100 50 6 256 5

Загитов Артур Александрович 8 100 100 50 . 250 6

Нугаев Тимур Аладдинович 8 100 100 50 . 250 6

Нургалеев Ильдар Айратович 8 100 100 50 . 250 6

Кайданов Кирилл Юрьевич 8 100 100 0 12 212 9

Шарипов Оскар Русланович 7 100 100 . 12 212 9

Баров Тимур Фаилевич 8 100 100 . . 200 11

Гарипов Эмиль Исмагилович 8 100 100 0 . 200 11

Еров Егор Олегович 7 100 100 0 . 200 11

Самерханов Раян Рустемович 8 100 100 . . 200 11

Хасанов Тимур Ильшатович 7 100 100 . . 200 11

Багманов Ильдар Даниярович 8 100 0 50 . 150 16

Хабибуллин Эмиль Рафилевич 8 100 . 50 . 150 16

Зарипов Руслан Азатович 8 100 0 0 10 110 18

Зеленков Данила Евгеньевич 8 100 0 . 10 110 18

Таран Данила Сергеевич 8 100 . . 10 110 18

Ясавиев Юсуф Рустамович 8 100 0 0 10 110 18

Александров Дмитрий Александрович 7 100 0 . . 100 22

Галимзянов Антон Артурович 7 100 0 . . 100 22

Гарипов Роман Исмагилович 8 100 0 . . 100 22

Милославский Егор Денисович 8 100 0 . . 100 22

Миннегалиев Ирек Булатович 7 100 0 0 . 100 22

Всероссийская олимпиада школьников по информатике 2015 г.
Муниципальный этап. Республика Татарстан, 7.12.2015, 7-8 классы



Миргаязов Данил Айратович 7 100 0 . . 100 22

Насыров Руслан Рашидович 7 100 0 . . 100 22

Никитин Максим Михайлович 8 100 . . . 100 22

Саляхов Адель Ренатович 7 100 0 . . 100 22

Стрельник Андрей Дмитриевич 8 100 0 . . 100 22

Трушин Никита Михайлович 8 0 100 . . 100 22

Тухватуллин Булат Ринатович 8 100 0 . . 100 22

Фархутдинов Ринат Ришатович 7 100 0 . 0 100 22

Хайруллина Ляйля Айдаровна 7 100 . . . 100 22

Якупов Салават Ренатович 7 100 . 0 . 100 22

Азмуханов Салават Асхатович 8 . . . . 0 39

Быков Евгений Александрович 8 . . . . 0 39

Гайнетдинова Мадина Вадимовна 8 . . . . 0 39

Гайсин Рамис Газинурович 7 . . . . 0 39

Гайсин Динар Рафисович 8 . . . . 0 39

Галимов Рустам Айратович 8 . . . . 0 39

Ганиев Дамир Ильдарович 8 . . . . 0 39

Гараев Нияз Ильясович 8 . . . . 0 39

Зиннатуллин Раиль Шамилевич 8 . . . . 0 39

Ибряев Никита Дмитриевич 8 . . . . 0 39

Колесников Игорь Юрьевич 7 . . . . 0 39

Кольцов Виталий Павлович 7 0 0 . . 0 39

Курбанов Семён Игоревич 8 . . . . 0 39

Мавлютов Дамир Русланович 8 . . . . 0 39

Махмутов Фархат Унсарович 7 . . . . 0 39

Махмутова Аделя Ирековна 8 . . . . 0 39

Рожков Денис Валерьевич 7 0 0 0 . 0 39

Романчук Никита Эдуардович 8 . . . . 0 39

Саматов Даниф  Ленарович 8 . . . . 0 39

Саулов Николай Сергеевич 8 . . . . 0 39



Симонов Денис Валерьевич 8 . . . . 0 39

Спиридонов Тимур Романович 7 . . . . 0 39

Тухфатуллин Руслан Сергеевич 7 . . . . 0 39

Ульянин Артур Михайлович 8 . . . . 0 39

Унгарбаева Диана Маратовна 8 0 . . . 0 39

Филатова Ксенья Александровна 7 . . . . 0 39

Хасанов Ильшат Рамилевич 7 . 0 . . 0 39

Чибирев Григорий Сергеевич 8 . . . . 0 39

Чистяков  Данил  Алексеевич 8 . . . . 0 39

Чугунова Мария Дмитриевна 7 . . . . 0 39

Шайдуллин Дмитрий Русланович 8 . . . . 0 39

Шайдуллин Батырхан Ильдарович 8 . . . . 0 39

Шестаков Арсений Сергеевич 8 0 0 . . 0 39

Якупов Карим Линарович 7 . . . . 0 39

Ахметханов Ринат Равилевич 8 100 0 . . 0 дисквал.

Кауров Ричард Олегович 8 100 0 . . 0 дисквал.

Участники, фамилии которых отмечены красным цветом, дисквалифицированы, их результаты аннулированы.

Участники, фамилии которых отмечены зелёным цветом, приглашаются на региональный этап олимпиады.



Фамилия Имя Отчество Класс A B C D E Сумма Место

Азангулов Искандер Фаритович 11 100 100 100 100 100 500 1

Захаров Дмитрий Сергеевич 11 100 100 100 100 100 500 1

Калинин Степан Александрович 11 100 100 100 100 100 500 1

Колсанов Денис Валерьевич 11 100 100 100 100 100 500 1

Рахматуллин Рамазан Зофарович 9 100 100 100 100 100 500 1

Сахабиев Асхат Равилевич 9 100 100 100 100 100 500 1

Чекашев Антон Анатольевич 11 100 100 100 100 100 500 1

Чиж Ярослав Владиславович 11 100 100 100 100 100 500 1

Шамсутдинов Булат Маратович 11 100 100 100 100 100 500 1

Шарипов Фаргат Маратович 10 100 100 100 100 100 500 1

Староверов Арсений Глебович 9 100 100 58 100 100 458 11

Гумеров Арслан Рустемович 10 100 100 100 100 20 420 12

Фомин Артем Евгеньевич 11 100 100 82 100 20 402 13

Зверев Игорь Евгеньевич 9 100 100 100 100 0 400 14

Кидрачев Альберт Тимурович 10 100 100 100 100 0 400 14

Кора Александр Алексеевич 11 100 100 100 100 . 400 14

Круглов Максим Константинович 11 100 100 100 100 0 400 14

Прокопьева Дарья Андреевна 11 100 100 100 100 . 400 14

Слабодич Ян Арнольдович 11 100 100 100 100 . 400 14

Шубин Яков Константинович 10 100 100 100 100 . 400 14

Галиева Ландыш Альтаировна 11 100 100 58 20 100 378 21

Ибрагимов Рузаль Ильфакович 10 100 100 58 100 20 378 21

Терехов Николай Алексеевич 9 100 100 58 20 100 378 21

Газизуллин Малик Рустамович 11 100 100 58 100 0 358 24

Гайнуллин Ильдар Ленарович 9 100 100 58 100 . 358 24

Всероссийская олимпиада школьников по информатике 2015 г.
Муниципальный этап. Республика Татарстан, 7.12.2015, 9-11 классы



Сайфутдинов Исмагил Айратович 9 100 100 58 100 0 358 24

Шакиров Алмаз Айдарович 11 100 100 54 100 . 354 27

Черезова Алина Валерьевна 10 100 50 100 100 . 350 28

Шиваров Александр Александрович 9 100 50 100 100 . 350 28

Зарипов Фаиль Ленаравич 11 100 100 58 80 . 338 30

Хайруллин Асхат Зиннурович 9 100 100 28 100 . 328 31

Каширин Владимир Александрович 11 100 100 22 100 . 322 32

Аюпов Марсель Павлович 10 100 100 100 20 0 320 33

Мишагин Тимур Юрьевич 11 100 100 100 20 . 320 33

Субхангулов Амир Шамилевич 10 100 100 . 20 100 320 33

Хусаинов Айдарбек Инназарович 10 100 100 8 100 . 308 36

Киреев Андрей Владиславович 11 100 50 52 100 . 302 37

Андреев Павел Константинович 11 100 100 . 100 . 300 38

Исмагилов Азат Ильгизович 9 100 100 . 100 . 300 38

Поливцев Егор Денисович 10 100 100 . 100 . 300 38

Таныгин Антон Сергеевич 10 100 100 . 100 . 300 38

Шакурова Алия Ильдаровна 10 100 100 . 100 . 300 38

Гибадуллин Ильшат Рафкатович 11 100 100 58 20 20 298 43

Нуриев Наиль Дамирович 11 100 100 54 20 20 294 44

Астафьев Илья Александрович 10 100 100 0 80 . 280 45

Мустафина Анжела Робертовна 10 100 100 . 80 . 280 45

Нугманов Марат Валерьевич 11 100 100 . 80 . 280 45

Шелестов Денис Робертович 11 100 50 10 100 20 280 45

Ахметшин Артур Раянович 10 100 100 58 20 . 278 49

Хабутдинов Арслан Айдарович 9 100 100 58 20 . 278 49

Целоусов Никита Сергеевич 11 100 100 58 20 . 278 49

Китаева Анастасия Александровна 11 100 100 54 20 . 274 52

Костин Никита Игоревич 10 100 50 . 100 20 270 53

Соколов Роман Евгеньевич 11 100 50 20 100 0 270 53



Капралов Руслан Илнарович 11 100 50 14 100 . 264 55

Полин Богдан Васильевич 10 100 50 14 100 . 264 55

Саматов Алмаз Маратович 11 100 100 58 . 0 258 57

Григорьев Никита Андреевич 11 100 100 34 20 . 254 58

Ибашев Андрей Александрович 11 100 50 . 100 . 250 59

Петровичев Александр Юрьевич 10 100 50 . 100 . 250 59

Салахутдинов Динар Назимович 11 100 50 . 100 . 250 59

Уразаев Нияз Зуфарович 10 100 50 . 100 . 250 59

Фадеев Михаил Юрьевич 11 100 50 . 100 . 250 59

Фахертдинов Нияз Ильгизович 10 100 50 . 100 . 250 59

Сабиров Руслан Ринатович 10 100 100 24 20 . 244 65

Кожуховкий Борис Глебович 10 100 50 10 80 . 240 66

Максимов Антон Сергеевич 10 100 100 14 20 . 234 67

Адыгамов Ильяс Шамильевич 10 100 100 10 20 . 230 68

Гинатуллин Нияз Ильгизович 11 100 50 . 80 . 230 68

Нуртдинов Шавкат Нилович 11 100 50 . 80 . 230 68

Нуриев Айнур Зуфарович 9 100 100 8 . 20 228 71

Устинов Степан Александрович 11 100 50 58 20 . 228 71

Гимадутдинов Рустем Маратович 10 100 100 . 20 . 220 73

Субхангулов Султан Шамилевич 9 100 100 . 20 . 220 73

Еремин Савелий Сергеевич 11 100 0 14 100 . 214 75

Родин Максим Сергеевич 9 100 0 10 100 . 210 76

Зайнуллин Руслан Ильдарович 11 100 0 . 100 . 200 77

Минуллин Артур Юсупович 10 100 0 . 100 . 200 77

Шамазов Карим Фаридович 9 100 0 . 100 . 200 77

Красильников Борис Валентинович 11 100 50 18 20 0 188 80

Муллануров Альмир Маратович 10 100 50 18 20 . 188 80

Азимуратов Айдар Батырович 10 100 50 10 20 . 180 82

Вишневский Глеб Александрович 10 100 . . 80 . 180 82



Гафиятуллинна Анастасия Андреевна 11 100 50 10 20 . 180 82

Гиматова Камиля Рафаиловна 10 100 50 10 20 . 180 82

Ибраев Тимур Вадимович 11 100 . . 80 . 180 82

Мухамадиев Артур Юрисович 10 100 50 10 20 0 180 82

Садыков Дмитрий Игоревич 10 100 . . 80 . 180 82

Туренко Дмитрий Олегович 11 100 50 2 20 . 172 89

Карамов Никита Васильевич 10 100 50 . 20 . 170 90

Киселев Александр Вадимович 11 100 50 . 20 . 170 90

Клементьев Егор Дмитриевич 10 100 50 0 20 . 170 90

Курбанов Булат Андреевич 11 100 50 . 20 . 170 90

Мубаракшин Дамир Ришатович 11 100 50 . 20 . 170 90

Мусин Алмаз Таврисович 9 100 50 . 20 . 170 90

Мустафин Камиль Нафисович 10 100 50 . 20 . 170 90

Сабиров Ришат Алмазович 9 100 50 . 20 . 170 90

Сунгатуллин Тимур Ленарович 10 100 50 . 20 0 170 90

Хайруллин Тахир Рамилевич 9 100 50 . 20 . 170 90

Шатунов Антон Александрович 11 100 50 . 20 . 170 90

Талалаева Руфина Викторовна 9 100 50 16 0 . 166 101

Галиев Равиль Рафисович 9 100 50 14 . . 164 102

Каримов Камиль Рустемович 9 100 50 14 . . 164 102

Рафиков Динар Ильдарович 11 100 50 14 . . 164 102

Сайфуллин Азат Ильдарович 9 100 50 14 . 0 164 102

Закиров Руслан Радикович 11 100 50 0 0 . 150 106

Сафин Абдрахман Рустемович 10 100 50 . . 0 150 106

Соловьев Алексей Сергеевич 10 100 50 . . 0 150 106

Шаехов Булат Маратович 11 100 50 . . . 150 106

Миннебаев Ринат Рустамович 10 100 . 20 20 . 140 110

Афлятунова Зарина Ильгизаровна 11 100 0 16 20 . 136 111

Хисамова Влада Андреевна 9 100 0 14 20 0 134 112



Седлов Лев Павлович 11 100 0 12 20 . 132 113

Махиянов Айбулат Наилевич 9 100 . 10 20 . 130 114

Рахимов Рим Ренатович 10 100 0 10 20 . 130 114

Сагитов Ильнур Маратович 10 100 . 10 20 . 130 116

Сетров Александр Андреевич 9 100 0 10 20 . 130 116

Султанбеков Ильгиз Рустамович 11 100 0 10 20 . 130 116

Талипов Булат Робертович 10 100 0 10 20 . 130 116

Туктаров Дамир Рамилевич 11 100 0 10 20 . 130 116

Шартынова Карина Юрьевна 11 100 0 10 20 . 130 116

Альмухаметов Дамир Альбертович 11 100 . . 20 . 120 122

Атнагулов Артур Александрович 11 100 0 . 20 0 120 122

Ахмедов Ренат Ильмарович 10 100 . . 20 . 120 122

Бальцер Вадим Дмитриевич 11 100 0 . 20 . 120 122

Большаков Эдуард Сергеевич 10 100 . . 20 . 120 122

Власов Александр  Александрович 9 100 . . 20 . 120 122

Галимзянов Газинур Радикович 11 100 . . 20 0 120 122

Галимов Фаниль Фанисович 11 100 0 . 20 . 120 122

Галиуллин Ленар Маратович 11 100 . . 20 . 120 122

Гараева Айсылу Камилевна 10 100 . . 20 . 120 122

Гафаров Артем Маратович 9 100 0 . 20 . 120 122

Гизамов Ильгиз Айдаровна 11 100 . . 20 . 120 122

Гиниятуллин Булат Рифатович 11 100 0 . 20 . 120 122

Глинникова Мария Олеговна 9 100 . . 20 . 120 122

Горбунов Руслан Эльвирович 11 100 . . 20 0 120 122

Динмухаметов Салават Гранитович 10 100 0 . 20 . 120 122

Закиров Марат Нафисович 11 100 . . 20 . 120 122

Имамутдинов Эльвар Рашидович 11 100 . . 20 . 120 122

Каримов Камиль Галимович 9 100 0 . 20 . 120 122

Коваленко Константин Юрьевич 11 100 0 . 20 . 120 122



Крикун Александр Артемович 11 100 0 . 20 . 120 122

Курасов Илья Сергеевич 11 100 . . 20 . 120 122

Лукин Кирилл Олегович 11 100 . . 20 . 120 122

Мавлекеев Булат Шамильевич 11 100 0 . 20 . 120 122

Маркин Сергей Андреевич 10 100 0 . 20 . 120 122

Михеев Данила Владимирович 10 100 . . 20 . 120 122

Мутигуллин Рустам Рамилевич 9 100 0 . 20 . 120 122

Мутолапов Артур Эдуардович 10 100 0 . 20 . 120 122

Плотников Илья Евгеньевич 9 100 . . 20 . 120 122

Прозоров Александр Романович 11 100 . . 20 . 120 122

Семенов Алексей Сергеевич 11 100 0 . 20 . 120 122

Уколова Анастасия Александровна 11 100 . . 20 . 120 122

Фархутдинов Динар Сиринович 11 100 . . 20 . 120 122

Фаткуллин Дмитрий Артемович 11 100 . . 20 . 120 122

Фаттахова Миляуша Ришатовна 9 100 . . 20 . 120 122

Хасанов Наиль Фирдавсович 11 100 . . 20 . 120 122

Хузиев Алексей Рашитович 11 100 . . 20 . 120 122

Чернухина Ольга Сергеевна 9 100 0 . 20 . 120 122

Шакиров Руслан Нуриевич 10 100 . . 20 . 120 122

Юсупов Азмаз Фархадович 10 100 . . 20 . 120 122

Дюдин Филипп Антонович 11 100 . 16 . . 116 162

Егошин Ильяс Юрьевич 10 100 . 14 . . 114 163

Миргаязов Булат Айратович 9 100 0 14 0 . 114 163

Орлова Мария Сергеевна 10 100 . 14 0 . 114 163

Аббятов Булат Ревалевич 11 100 . 10 . . 110 166

Галиева Луиза Робертовна 9 100 . 10 0 . 110 166

Сафиуллин Зуфар Гумарович 9 100 . 10 0 0 110 166

Мусин Ринат Ришатович 10 100 0 4 . . 104 169

Арсланова Гульназ Рустамовна 11 0 0 . 100 . 100 170



Аскаров Рамиль Рафикович 10 100 . . . . 100 170

Ахметзянов Талгат Вадимович 11 100 0 . . . 100 170

Ахметзянова Алия Рамитсовна 11 0 0 . 100 . 100 170

Ахметов Камиль Булатович 10 100 0 . . 0 100 170

Бакаев Айрат Рамилевич 11 100 . . . . 100 170

Бекмуратов Алмаз Ильдарович 9 100 . . . 0 100 170

Быстрицкий Богдан Станиславович 11 100 . . . 0 100 170

Вакатов Сергей  Алексеевич 10 100 0 . 0 . 100 170

Валеев Нияз Фаатович 11 100 . . . . 100 170

Валиахметов Булат Ильдарович 9 100 . . 0 . 100 170

Валиев Тимур Маратович 11 100 . . 0 . 100 170

Ванюков Андрей Константинович 11 100 0 . . . 100 170

Власов Радислав Валерьевич 10 100 0 . . . 100 170

Габидуллин Камиль Айратович 10 100 . . . . 100 170

Газимов Салават Минахатович 11 100 . . . . 100 170

Газимов Булат Алмазович 9 100 . . 0 . 100 170

Гайнуллин Тимур Асхатович 9 100 0 . . . 100 170

Гайнуллина Алиса Азатовна 11 100 0 . 0 . 100 170

Ганиев Камаль Гумарович 9 100 . . . . 100 170

Гараев Фагим Назипович 10 100 . . . . 100 170

Гатауллин Адель Ильдарович 11 100 0 . . . 100 170

Гатин Инсаф Инзирович 11 100 . . . . 100 170

Георгиева Марина Александровна 9 100 . . . 0 100 170

Горшков Игорь Александрович 11 100 . . . . 100 170

Грачев Станислав Игоревич 11 100 0 . . . 100 170

Гришин Андрей Евгеньевич 11 100 0 . . . 100 170

Дардымов Анатолий Викторович 11 100 . . 0 0 100 170

Елизаров Артем Александрович 11 100 0 . . . 100 170

Загидуллин Ранэль Альбертович 11 100 . . 0 . 100 170



Зайдуллин Самат Вильянисович 10 100 0 . . . 100 170

Зайцев Михаил Георгиевич 11 100 . . 0 . 100 170

Залялов Рустем Миневагизович 11 100 0 . . . 100 170

Залялова Алина Руслановна 10 100 . . . . 100 170

Замалиев Гумар  Ильгизович 11 100 . . . . 100 170

Иваков Валентин Юрьевич 9 100 . . . . 100 170

Иванов Дмитрий Алексеевич 11 100 0 . . . 100 170

Измайлов Илья Ильдусович 11 100 0 . . . 100 170

Илалова Алина Салаватовна 11 100 0 . . . 100 170

Имамов Алмаз  Абугалиевич 9 100 . . . 0 100 170

Кадыйров Фаез Фаннисович 9 100 . . . . 100 170

Казаков Роман Олегович 11 100 . . 0 . 100 170

Калимуллин Айдар Азатович 9 100 . . . . 100 170

Камалиев Камиль Рузалевич 9 100 . . . 0 100 170

Караваев Иван Сергеевич 10 100 . . 0 . 100 170

Киселёв Алексей Евгеньевич 11 100 . . . . 100 170

Клейн Евгений Васильевич 11 100 . . . . 100 170

Кузнецов Никита Владимирович 11 100 . . . . 100 170

Кузьмин Арсен Мансурович 11 100 0 . 0 . 100 170

Курунов Вадим Андреевич 11 100 0 . . . 100 170

Малешина Мария Андреевна 11 100 . . . . 100 170

Маркина Анна Александровна 9 100 . . . . 100 170

Маряшина Дарья Николаевна 11 100 . . . . 100 170

Матяшов Николай Алексеевич 11 100 0 . . . 100 170

Меннибаев Амир Саматович 9 100 . . 0 . 100 170

Минаев Ильдар Айратович 11 100 . . . 0 100 170

Минюков Рамиль Радикович 9 100 0 . . . 100 170

Мифтахутдинов Ильдар Мирзанурович 11 100 . . . . 100 170

Мосягин Дмитрий Андреевич 11 100 0 . . 0 100 170



Музипов Булат Айдарович 11 100 . . . . 100 170

Насибуллин Айваз Айратович 11 100 . . . . 100 170

Нигматуллин Роберт Радикович 11 100 . . . . 100 170

Печникова Евгения Александровна 11 100 . . . . 100 170

Попов Сергей Александрович 9 100 0 . 0 . 100 170

Рахимов Артем Айдарович 9 100 0 . . . 100 170

Репьев Евгений Владимирович 10 100 . . . . 100 170

Родионов Артем Андреевич 10 100 . . . . 100 170

Романов Евгений Валерьевич 10 100 . . . . 100 170

Рыжов Алексей Романович 10 100 0 . . 0 100 170

Сагиров Раушан Ахметович 10 100 . . 0 . 100 170

Садыков Данияр Айдарович 11 100 0 . . . 100 170

Сатдаров Гайсар Айратович 9 100 0 . . . 100 170

Сафиуллина Насима Надировна 10 100 . . . . 100 170

Сафиуллина Расима Надировна 10 100 . . . . 100 170

Соколов Александр Николаевич 10 100 . . . . 100 170

Степанов Вадим  Михайлович 9 100 . . . . 100 170

Сулейманов Наиль Марсович 11 100 . . . . 100 170

Хазиев Айрат Ильшатович 11 100 . . 0 . 100 170

Хакимов Гамиль Гадилевич 10 100 . . . . 100 170

Хамзина Диана Фаритовна 11 100 . . . . 100 170

Хузин Ильфар Ильдарович 11 100 . . . . 100 170

Хусаинов Булат Дамирович 11 100 . . . . 100 170

Цыганков Александр Эдуардович 11 100 0 . 0 . 100 170

Часова Алина Андреевна 11 100 . . . . 100 170

Шафигуллин Ринат Маратович 11 100 . . . . 100 170

Шигапов Рустам Маратович 10 100 . . . . 100 170

Широков Роман Алексеевич 9 100 . . . . 100 170

Юнусова Галия Габбасовна 10 100 . . . . 100 170



Яппаров Ильдар Камилевич 10 100 . . . . 100 170

Патрикеев Игорь Андреевич 11 0 0 . 80 . 80 259

Асапов Тимур Игоревич 11 . . 14 20 . 34 260

Пашаев Эмиль Асифович 10 0 . 10 20 0 30 261

Ахметова Диана Ринатовна 11 . . . 20 . 20 262

Зяблова Мария Петровна 11 0 . . 20 . 20 262

Круглов Максим Андреевич 11 0 . . 20 . 20 262

Мифтахова Гузель Фуатовна 11 0 . . 20 . 20 262

Тархов Никита Валерьевич 11 0 . . 20 . 20 262

Яковлев Данил Евгеньевич 10 . . . 20 . 20 262

Якупов Алмаз Ренатович 9 0 0 . 20 . 20 262

Долгов Адель Рамилевич 9 0 . 14 . . 14 269

Авдеев Вадим Сергеевич 11 0 . 10 . . 10 270

Хасанова Алия Азатовна 10 0 . 8 . . 8 271

 Насыбуллин  Ильнур Анасович 9 . . . . . 0 272

Абдрахманов Аскар Маратович 11 . . . . . 0 272

Авхадиев  Амир Ленарович 9 . . . . . 0 272

Агълямов Аяз Рамилевич 10 . . . . . 0 272

Анисимов Василий Владимиривоич 10 . . . . . 0 272

Антипов Иван Вячеславович 11 . . . . . 0 272

Арикеева Гулюса Ильдусовна 10 . . . . . 0 272

Артемьева Светлана Александровна 11 0 . . 0 . 0 272

Ахмадеев Руслан Нафисович 11 . . . . . 0 272

Ахметвалеев Тимур Ринатович 10 . . . . . 0 272

Ахметзянова Дина Рафаэлевна 10 . . . . . 0 272

Аюпов Карим Марселевич 11 . . . . . 0 272

Аюпов Булат Айдарович 10 . . . . . 0 272

Багаутдинова Гульгена Наилевна 9 . . . . . 0 272

Бадретдинов Тимур Маратович 11 . . . . . 0 272



Баландов Сергей Павлович 10 . . . . . 0 272

Балаухин Илья Владимирович 9 . . . . . 0 272

Бандерова Анастасия Олеговна 11 0 . . . . 0 272

Бармотин Роман Сергеевич 9 . . . . . 0 272

Барышев Денис Александрович 11 . . . . . 0 272

Батыршин Фанил Фанисович 11 . . . . . 0 272

Березников Дмитрий Владимиролвич 11 . . . . . 0 272

Булатов  Даниль  Агзамович 10 . . . . . 0 272

Бутин Данил Михайлович 11 . . . . . 0 272

Буштец Дмитрий Васильевич 11 . . . . . 0 272

Валеев Данил Марсович 9 . . . . . 0 272

Валеев Ильяс Рамилевич 10 . . . . . 0 272

Валеев Нияз Айдарович 9 . . . . . 0 272

Валиев Фидан Фаридович 11 . . . . . 0 272

Валиев Марсель Илгизарович 11 . . . . . 0 272

Валиева Лейсан Радиковна 11 . . . . . 0 272

Валиулин Рафаэль Ильдарович 10 . . . . . 0 272

Васильев Вячеслав Евгеньевич 10 . . . . . 0 272

Вафин Рузаль Рифатович 11 . . . . . 0 272

Власенков Юрий Иванович 11 0 . . . . 0 272

Гаврилов Павел Алексеевич 9 . . . . . 0 272

Газизов Райнур Рафаэлевич 9 . . . . . 0 272

Газизов Ильсур Ильнурович 10 . . . . . 0 272

Газизов Дамир  Флорисович 11 . . . . . 0 272

Гайнетдинов Ильназ Ильхамович 11 0 . . 0 . 0 272

Гайнуллин Тимур Артурович 9 . . . . . 0 272

Галиахметов Эмиль Рифатович 11 . . . . . 0 272

Галимов Марсель Робертович 9 . . . . . 0 272

Галимуллин Айнур Ильнарович 9 . . . . . 0 272



Галиуллин Марат Фаргатович 10 . . . . . 0 272

Галиуллин Булат Талгатович 11 . . . . . 0 272

Галяутдинова Диана Аликовна 11 . . . . . 0 272

Гарипов Булат Марселевич 9 . . . . . 0 272

Гарифзянов Наиль  Рамилевич 9 . . . . . 0 272

Гибадуллин Ринат Гульусович 10 . . . . . 0 272

Гильманов Ильнур Ильхамович 11 0 . . 0 . 0 272

Гимадеева Айгуль Рафаильевна 11 . . . . . 0 272

Гиниятов Рузиль Ильназович 10 . . . . . 0 272

Голованов Егор Николаевич 10 . . . . . 0 272

Головин Антон Валерьевич 9 . . . . . 0 272

Гришин Михаил Дмитриевич 10 . . . . . 0 272

Губайдуллин Ришат Рафисович 11 . . . . . 0 272

Гумиров Василий Маратович 9 . . . . . 0 272

Димиева Гузель Ильсуровна 11 . . . . . 0 272

Долгов Эдуард Юрьевич 9 . . . . . 0 272

Дякун Ильдар Романович 10 . . . . . 0 272

Дятлов Роман Андреевич 9 . . . . . 0 272

Егоров Артем Игоревич 9 . . . . . 0 272

Еланина Нина Александровна 10 0 . . . . 0 272

Ермишев Артур Николаевич 11 . . . . . 0 272

Жиянбеков Абдуллах Шухратбекович 9 0 0 . . . 0 272

Жумабоева Гулшод Нобат кизи 9 . . . . . 0 272

Закиров Артур Рустемович 9 . . . . . 0 272

Закиров Мунир Маратович 10 0 . . . . 0 272

Замалиева Зарина Илдаровна 11 . . . . . 0 272

Зарипов Дамир Данисович 11 . . . . . 0 272

Зарипов Ильгизар Айвазович 11 . . . . . 0 272

Зибрева Карина Олеговна 10 . . . . . 0 272



Зиннатуллин Тагир Рамилевич 11 . . . . . 0 272

Ибрагимова Алися Насиховна 11 . . . . . 0 272

Иванов Руслан Рамилевич 9 . . . . . 0 272

Исакова Анна Николаевна 10 . . . . . 0 272

Исмагилов Рушан Нафигуллович 9 . . . . . 0 272

Исмагилов Данис Ильсурович 10 . . . . . 0 272

Исхакова Миляуша Айратовна 11 0 . . 0 . 0 272

Кадыров Айдар Салимович 11 . . . . . 0 272

Кадыров Азат Русланович 9 . . . . . 0 272

Камалетдинова Лениза Ильгизовна 10 . . . . . 0 272

Камалов  Ильдар  Фанусович 11 . . . . . 0 272

каримова Гузель Равилевна 9 . . . . . 0 272

Каримуллин Ильназ Рамзилевич 9 . . . . . 0 272

Карпенкова Дарья Ивановна 10 . . . . . 0 272

Кашаев Эмиль Айратович 11 . . . . . 0 272

Кашапов Айрат Наилевич 11 . . . . . 0 272

Кириков Николай Дмитриевич 9 . . . . . 0 272

Клюев Данил Олегович 9 . . . . . 0 272

Королева Ангелина Владимировна 9 . . . . . 0 272

Корчагин Игорь Алексеевич 10 . . . . . 0 272

Красильников Даниил Андреевич 9 . . . . . 0 272

Кривоногова Анастасия Евгеньевна 11 . . . . . 0 272

Крупин Никита Кириллович 11 . . . . . 0 272

Кудайбергенов Тимур Максетбаевич 9 . . . . . 0 272

Кудрявцев Роман Владимирович 10 . . . . . 0 272

Кудрявцева Анастасия Александровна 11 . . . . . 0 272

Кудряшов Степан Игорьевич 10 . . . . . 0 272

Кузьмин Владимир Александрович 11 . . . . . 0 272

Магсумов Нияз Назимович 10 . . . . . 0 272



Мазитов Ильдар Раисович 9 . . . . . 0 272

Матросов Данил Александрович 9 . . . . . 0 272

Матюшин Евгений Сергеевич 9 . . . . . 0 272

Махмуриева Лейла Ульфатовна 10 . . . . . 0 272

Мельников Дмитрий Вячеславович 11 . . . . . 0 272

Микрюков Артём Сергеевич 9 . . . . . 0 272

Милина Алина Александровна 11 . . . . . 0 272

Миннебаев Инсаф Накипович 11 . . . . . 0 272

Мирзагалимов Булат Маратович 9 0 . . . . 0 272

Мифтахов Руслан Раисович 10 . . . . . 0 272

Михайлов Данис Айратович 9 . . . . . 0 272

Мишин Константин Павлович 9 . . . . . 0 272

Мозохин Михаил Александрович 9 . . . . . 0 272

Молоденков Адель Владимирович 10 . . . . . 0 272

Молчанов Владислав Александрович 11 . . . . . 0 272

Мубаракшин Максим Эдуардович 10 . . . . . 0 272

Мурзаков Ильгизар Ринатович 11 0 0 . . . 0 272

Муртазин Камиль Фаридович 11 . . . . . 0 272

Муслихова Аделина Радиковна 10 . . . . . 0 272

Мухаметгараев Айрат Ринатович 11 . . . . . 0 272

Мухаметзянов Риназ Ниязович 11 . . . . . 0 272

Мухаметзянова Айсылу Ильфаковна 11 . . . . . 0 272

Мухаметшин Азат Рустамович 11 . . . . . 0 272

Мухамметов Айнур Агъзамович 10 . . . . . 0 272

Мухитдинов Роман Альбертович 11 . . . . . 0 272

Мухутдинов Никита Марсович 9 . . . . . 0 272

Муштаева Виктория Викторовна 10 . . . . . 0 272

Назмиев Ирек Ильдусович 10 . . . . . 0 272

Насибуллин Булат Маратович 10 . . . . . 0 272



Насонов Семен Алексеевич 10 . . . . . 0 272

Науметова Раиля Ринатовна 11 . . . . . 0 272

Нелазский Владимир Владимирович 9 . . . . . 0 272

Неруцких Анастасия Михайловна 10 . . . 0 . 0 272

Нигамтуллин Нияз Азатович 11 . . . . . 0 272

Низамов Сабир Рашидович 11 . . . . . 0 272

Николаева Софья Михайловна 11 . . . . . 0 272

Нуриев Данил Марсович 11 . . . . . 0 272

Нуруллина Алия Робертовна 10 . . . . . 0 272

Осипов Антон Артемович 9 . . . . . 0 272

Павлов Егор Александрович 9 . . . . . 0 272

Павлов Эмиль Альбертович 11 . . . . . 0 272

Пашин Руслан Александрович 9 . . . . . 0 272

Пикалов Никита Андреевич 11 . . . . . 0 272

Пискарев Никита Владимирович 9 . . . . . 0 272

Попов Даниил Андреевич 9 . . . . . 0 272

Прохоров Алексей Витальевич 11 . . . . . 0 272

Пулатов Эльфир Раилович 9 . . . . . 0 272

Рахимов Карим Радикович 10 . . . . . 0 272

Сабиров Адель Ильнурович 9 . . . . . 0 272

Сабитова Гульшат Альфисовна 10 . . . . . 0 272

Сабурова Лэйла Адгамовна 11 0 . . . . 0 272

Сагдеев Артур Рамилевич 9 . . . . . 0 272

Садриев Ильнар Илфатович 10 . . . . . 0 272

Салихов Ильназ Фикусович 10 . . . . . 0 272

Саматов Разин Маратович 10 . . . . . 0 272

Самигуллин Ингель Ильдарович 11 . . . . . 0 272

Сарафанникова Анастасия Валерьевна 10 . . . . . 0 272

Саримов Тимур Рафисович 9 . . . . . 0 272



Сафиуллин Рафиль Рамилевич 10 . . . . . 0 272

Саховский Андрей Сергеевич 10 . . . . . 0 272

Свидетелев Петр Николаевич 11 0 . . . . 0 272

Семиволков Яков Алексеевич 10 . . . . . 0 272

Сидиков Эмиль Камолетдинович 11 . . . . . 0 272

Скворцов Данил Витальевич 11 . . . . . 0 272

Спиридонов Григорий Юрьевич 10 . . . . . 0 272

Старостина Снежана Сергеевна 11 . . . . . 0 272

Столяров Дмитрий Эдуардович 9 . . . . . 0 272

Сулейманов Алмаз Айратович 11 . . . . . 0 272

Султанов Инсаф Ильхамович 9 . . . . . 0 272

Сунгатуллин Булат Ильшатович 10 . . . . . 0 272

Сунгатуллина Гульнара Габдулловна 9 . . . . . 0 272

Тальдаев Амир Халилевич 9 . . . . . 0 272

Таривердиев Даниил Русланович 11 . . . . . 0 272

Тихонов Игорь Алексеевич 11 . . . . . 0 272

Токмакова Екатерина Михайловна 11 . . . . . 0 272

Трофимов Антон Леонидович 10 . . . . . 0 272

Тусаров Максим Сергеевич 9 . . . . . 0 272

Уразова Диляра Зуфаровна 10 . . . . . 0 272

Утибаева Алия Маратовна 11 . . . . . 0 272

Ушаков Анатолий Андреевич 11 . . . . . 0 272

Фам Тхэ Шон 11 0 0 . . . 0 272

Фасхутдинова Фануза Фаргатовна 9 . . . . . 0 272

Французова Кристина Владимировна 11 . . . . . 0 272

Фролов Владимир Сергеевич 10 . . . . . 0 272

Хакимов Булат Ильфатович 10 . 0 . . . 0 272

Хакимова Фанзиля Рамилевна 11 0 . . . . 0 272

Халилов Ильгиз Ильнурович 11 . . . . . 0 272



Хамматов Эмиль Ильсурович 9 . . . . . 0 272

Харло Егор Александрович 10 . . . . . 0 272

Хасанов Райнур Рауфович 9 . . . . . 0 272

Хасанова Адиля Хамитовна 11 . . . . . 0 272

Хасанова Алсу Азадовна 9 . . . . . 0 272

Хатмуллин Булат Ришатович 9 . . . . . 0 272

Хисматов Альберт Ильдарович 10 . . . . . 0 272

Хусаинов Азамат Айратович 10 . . . . . 0 272

Хусаинов Азат Рифхатович 9 . . . . . 0 272

Хуснутдинов Аяз Сиреневич 10 . . . . . 0 272

Чемкин Дмитрий Николаевич 9 . . . . . 0 272

Черемухина Татьяна Александровна 10 . . . . . 0 272

Черкашин Андрей Олегович 9 . . . . . 0 272

Чернега Леонард Витальевич 9 . . . . . 0 272

Чернобровкина Светлана Сергеевна 10 . . . . . 0 272

Чигвинцев Владислав Николаевич 11 . . . . . 0 272

Чуракова Алена Сергеевна 11 . . . . . 0 272

Шагабиев Ильмир Ильшатович 10 . . . . . 0 272

Шагалиев Руслан Камилевич 9 0 . . 0 . 0 272

Шагидуллин Булат Камилевич 11 . . . . . 0 272

Шайдуллин Инсаф Ильнурович 9 . . . . . 0 272

Шакирзянов Марсель Эдуардович 11 . . . . . 0 272

Шакиров Динар Ленарович 11 . . . . . 0 272

Шамсутдинов  Данил Равилевич 11 0 . . . . 0 272

Шамсутдинов Адель Рафилевич 10 . . . . . 0 272

Шарафиева Диляра Дамировна 10 . . . . . 0 272

Шептур Ангелина Игоревна 9 . . . . . 0 272

Шишмаров Никита Александрович 9 . . . . . 0 272

Шулаев Игорь Сергеевич 9 . . . . . 0 272



Юминова Алина Александровна 11 . . . . . 0 272

Юнусов Линар Валиарович 11 . . . . . 0 272

Юнусов Булат Ленарович 11 0 0 . 0 0 0 272

Юртаев Алексей Игоревич 11 . . . . . 0 272

Юсупов Искандер Камилович 11 . . . . . 0 272

Ялалов Денис Давудович 11 . . . . . 0 272

Яловой Тимур Викторович 11 . . . . . 0 272

Алещенко Никита Константинович 9 100 0 . 20 . 0 дисквал.

Алимов Камиль Аделевич 10 100 50 . . . 0 дисквал.

Хусаенов Айнур Рахимзянович 9 100 0 . . . 0 дисквал.

Батыршин Артур Дмитриевич 9 100 0 . 20 . 0 дисквал.

Рахимов Джалил Дамирович 10 100 50 . 20 . 0 дисквал.

Сабиров Райнур Радикович 9 100 . 14 . 0 0 дисквал.

Ибрагимов Герман Романович 9 100 0 . . . 0 дисквал.

Участники, фамилии которых отмечены красным цветом,  дисквалифицированы, их результаты аннулированы.



Фамилия Имя Отчество Класс A B C D E Сумма Место

Рахматуллин Рамазан Зофарович 9 100 100 100 100 100 500 1

Калинин Степан Александрович 11 100 100 100 100 100 500 1

Чекашев Антон Анатольевич 11 100 100 100 100 100 500 1

Чиж Ярослав Владиславович 11 100 100 100 100 100 500 1

Шамсутдинов Булат Маратович 11 100 100 100 100 100 500 1

Колсанов Денис Валерьевич 11 100 100 100 100 100 500 1

Сахабиев Асхат Равилевич 9 100 100 100 100 100 500 1

Захаров Дмитрий Сергеевич 11 100 100 100 100 100 500 1

Староверов Арсений Глебович 9 100 100 58 100 100 458 11

Гумеров Арслан Рустемович 10 100 100 100 100 20 420 12

Фомин Артем Евгеньевич 11 100 100 82 100 20 402 13

Зверев Игорь Евгеньевич 9 100 100 100 100 0 400 14

Кидрачев Альберт Тимурович 10 100 100 100 100 0 400 14

Круглов Максим Константинович 11 100 100 100 100 0 400 14

Галиева Ландыш Альтаировна 11 100 100 58 20 100 378 21

Терехов Николай Алексеевич 9 100 100 58 20 100 378 21

Газизуллин Малик Рустамович 11 100 100 58 100 0 358 24

Гайнуллин Ильдар Ленарович 9 100 100 58 100 . 358 24

Сайфутдинов Исмагил Айратович 9 100 100 58 100 0 358 24

Шакиров Алмаз Айдарович 11 100 100 54 100 . 354 27

Зарипов Фаиль Ленаравич 11 100 100 58 80 . 338 30

Хайруллин Асхат Зиннурович 9 100 100 28 100 . 328 31

Субхангулов Амир Шамилевич 10 100 100 . 20 100 320 33

Мишагин Тимур Юрьевич 11 100 100 100 20 . 320 33

Хусаинов Айдарбек Инназарович 10 100 100 8 100 . 308 36

Исмагилов Азат Ильгизович 9 100 100 . 100 . 300 38

Поливцев Егор Денисович 10 100 100 . 100 . 300 38

Всероссийская олимпиада школьников по информатике 2015 г.
Муниципальный этап. Казань, 7.12.2015, 9-11 классы



Нуриев Наиль Дамирович 11 100 100 54 20 20 294 43

Мустафина Анжела Робертовна 10 100 100 . 80 . 280 44

Нугманов Марат Валерьевич 11 100 100 . 80 . 280 44

Хабутдинов Арслан Айдарович 9 100 100 58 20 . 278 48

Ахметшин Артур Раянович 10 100 100 58 20 . 278 48

Китаева Анастасия Александровна 11 100 100 54 20 . 274 51

Костин Никита Игоревич 10 100 50 . 100 20 270 52

Капралов Руслан Илнарович 11 100 50 14 100 . 264 54

Саматов Алмаз Маратович 11 100 100 58 . 0 258 56

Григорьев Никита Андреевич 11 100 100 34 20 . 254 57

Петровичев Александр Юрьевич 10 100 50 . 100 . 250 58

Фадеев Михаил Юрьевич 11 100 50 . 100 . 250 58

Таныгин Антон Сергеевич 10 100 100 . 100 . 250 58

Уразаев Нияз Зуфарович 10 100 50 . 100 . 250 58

Сабиров Руслан Ринатович 10 100 100 24 20 . 244 65

Максимов Антон Сергеевич 10 100 100 14 20 . 234 67

Адыгамов Ильяс Шамильевич 10 100 100 10 20 . 230 68

Нуриев Айнур Зуфарович 9 100 100 8 . 20 228 71

Гимадутдинов Рустем Маратович 10 100 100 . 20 . 220 73

Субхангулов Султан Шамилевич 9 100 100 . 20 . 220 73

Еремин Савелий Сергеевич 11 100 0 14 100 . 214 75

Родин Максим Сергеевич 9 100 0 10 100 . 210 76

Зайнуллин Руслан Ильдарович 11 100 0 . 100 . 200 77

Шамазов Карим Фаридович 9 100 0 . 100 . 200 77

Минуллин Артур Юсупович 10 100 0 . 100 . 200 77

Вишневский Глеб Александрович 10 100 . . 80 . 180 82

Садыков Дмитрий Игоревич 10 100 . . 80 . 180 82

Азимуратов Айдар Батырович 10 100 50 10 20 . 180 82

Гиматова Камиля Рафаиловна 10 100 50 10 20 . 180 82

Мухамадиев Артур Юрисович 10 100 50 10 20 0 180 82

Туренко Дмитрий Олегович 11 100 50 2 20 . 172 89



Курбанов Булат Андреевич 11 100 50 . 20 . 170 90

Карамов Никита Васильевич 10 100 50 . 20 . 170 90

Сунгатуллин Тимур Ленарович 10 100 50 . 20 0 170 90

Мусин Алмаз Таврисович 9 100 50 . 20 . 170 90

Клементьев Егор Дмитриевич 10 100 50 0 20 . 170 90

Рахимов Джалил Дамирович 10 100 50 . 20 . 170 90

Талалаева Руфина Викторовна 9 100 50 16 0 . 166 102

Сайфуллин Азат Ильдарович 9 100 50 14 . 0 164 103

Шаехов Булат Маратович 11 100 50 . . . 150 107

Сафин Абдрахман Рустемович 10 100 50 . . 0 150 107

Соловьев Алексей Сергеевич 10 100 50 . . 0 150 107

Алимов Камиль Аделевич 10 100 50 . . . 150 107

Хисамова Влада Андреевна 9 100 0 14 20 0 134 114

Султанбеков Ильгиз Рустамович 11 100 0 10 20 . 130 116

Махиянов Айбулат Наилевич 9 100 . 10 20 . 130 116

Туктаров Дамир Рамилевич 11 100 0 10 20 . 130 116

Сетров Александр Андреевич 9 100 0 10 20 . 130 116

Талипов Булат Робертович 10 100 0 10 20 . 130 116

Чернухина Ольга Сергеевна 9 100 0 . 20 . 120 124

Семенов Алексей Сергеевич 11 100 0 . 20 . 120 124

Мутолапов Артур Эдуардович 10 100 0 . 20 . 120 124

Альмухаметов Дамир Альбертович 11 100 . . 20 . 120 124

Мавлекеев Булат Шамильевич 11 100 0 . 20 . 120 124

Коваленко Константин Юрьевич 11 100 0 . 20 . 120 124

Маркин Сергей Андреевич 10 100 0 . 20 . 120 124

Каримов Камиль Галимович 9 100 0 . 20 . 120 124

Курасов Илья Сергеевич 11 100 . . 20 . 120 124

Хузиев Алексей Рашитович 11 100 . . 20 . 120 124

Галиуллин Ленар Маратович 11 100 . . 20 . 120 124

Большаков Эдуард Сергеевич 10 100 . . 20 . 120 124

Галимзянов Газинур Радикович 11 100 . . 20 0 120 124



Крикун Александр Артемович 11 100 0 . 20 . 120 124

Гафаров Артем Маратович 9 100 0 . 20 . 120 124

Имамутдинов Эльвар Рашидович 11 100 . . 20 . 120 124

Атнагулов Артур Александрович 11 100 0 . 20 0 120 124

Фаткуллин Дмитрий Артемович 11 100 . . 20 . 120 124

Батыршин Артур Дмитриевич 9 100 0 . 20 . 120 124

Алещенко Никита Константинович 9 100 0 . 20 . 120 124

Мутигуллин Рустам Рамилевич 9 100 0 . 20 . 120 124

Плотников Илья Евгеньевич 9 100 . . 20 . 120 124

Шакиров Руслан Нуриевич 10 100 . . 20 . 120 124

Юсупов Азмаз Фархадович 10 100 . . 20 . 120 124

Дюдин Филипп Антонович 11 100 . 16 . . 116 166

Егошин Ильяс Юрьевич 10 100 . 14 . . 114 167

Миргаязов Булат Айратович 9 100 0 14 0 . 114 167

Сабиров Райнур Радикович 9 100 . 14 . 0 114 167

Сафиуллин Зуфар Гумарович 9 100 . 10 0 0 110 171

Часова Алина Андреевна 11 100 . . . . 100 175

Ахметов Камиль Булатович 10 100 0 . . 0 100 175

Измайлов Илья Ильдусович 11 100 0 . . . 100 175

Кузьмин Арсен Мансурович 11 100 0 . 0 . 100 175

Шигапов Рустам Маратович 10 100 . . . . 100 175

Дардымов Анатолий Викторович 11 100 . . 0 0 100 175

Бекмуратов Алмаз Ильдарович 9 100 . . . 0 100 175

Мосягин Дмитрий Андреевич 11 100 0 . . 0 100 175

Елизаров Артем Александрович 11 100 0 . . . 100 175

Родионов Артем Андреевич 10 100 . . . . 100 175

Гайнуллин Тимур Асхатович 9 100 0 . . . 100 175

Рахимов Артем Айдарович 9 100 0 . . . 100 175

Ахметзянов Талгат Вадимович 11 100 0 . . . 100 175

Минюков Рамиль Радикович 9 100 0 . . . 100 175

Сатдаров Гайсар Айратович 9 100 0 . . . 100 175



Власов Радислав Валерьевич 10 100 0 . . . 100 175

Камалиев Камиль Рузалевич 9 100 . . . 0 100 175

Валиахметов Булат Ильдарович 9 100 . . 0 . 100 175

Газимов Булат Алмазович 9 100 . . 0 . 100 175

Ибрагимов Герман Романович 9 100 0 . . . 100 175

Меннибаев Амир Саматович 9 100 . . 0 . 100 175

Хусаенов Айнур Рахимзянович 9 100 0 . . . 100 175

Широков Роман Алексеевич 9 100 . . . . 100 175

Садыков Данияр Айдарович 11 100 0 . . . 100 175

Асапов Тимур Игоревич 11 . . 14 20 . 34 267

Ахметова Диана Ринатовна 11 . . . 20 . 20 269

Долгов Адель Рамилевич 9 0 . 14 . . 14 276

Хасанова Алия Азатовна 10 0 . 8 . . 8 278

Аюпов Карим Марселевич 11 . . . . . 0 279

Шагидуллин Булат Камилевич 11 . . . . . 0 279

Прохоров Алексей Витальевич 11 . . . . . 0 279

Кудрявцева Анастасия Александровна 11 . . . . . 0 279

Саховский Андрей Сергеевич 10 . . . . . 0 279

Бандерова Анастасия Олеговна 11 0 . . . . 0 279

Молчанов Владислав Александрович 11 . . . . . 0 279

Исакова Анна Николаевна 10 . . . . . 0 279

Гришин Михаил Дмитриевич 10 . . . . . 0 279

Красильников Даниил Андреевич 9 . . . . . 0 279

Спиридонов Григорий Юрьевич 10 . . . . . 0 279

Абдрахманов Аскар Маратович 11 . . . . . 0 279

Карпенкова Дарья Ивановна 10 . . . . . 0 279

Фам Тхэ Шон 11 0 0 . . . 0 279

Корчагин Игорь Алексеевич 10 . . . . . 0 279

Сабиров Адель Ильнурович 9 . . . . . 0 279

Шакирзянов Марсель Эдуардович 11 . . . . . 0 279

Мухамметов Айнур Агъзамович 10 . . . . . 0 279



Артемьева Светлана Александровна 11 0 . . 0 . 0 279

Старостина Снежана Сергеевна 11 . . . . . 0 279

Буштец Дмитрий Васильевич 11 . . . . . 0 279

Шептур Ангелина Игоревна 9 . . . . . 0 279

Жиянбеков Абдуллах Шухратбекович 9 0 0 . . . 0 279

Гайнуллин Тимур Артурович 9 . . . . . 0 279

Хасанов Райнур Рауфович 9 . . . . . 0 279

Бутин Данил Михайлович 11 . . . . . 0 279

Кадыров Азат Русланович 9 . . . . . 0 279

Нигамтуллин Нияз Азатович 11 . . . . . 0 279

Галиахметов Эмиль Рифатович 11 . . . . . 0 279

Михайлов Данис Айратович 9 . . . . . 0 279

Кашапов Айрат Наилевич 11 . . . . . 0 279

Пашин Руслан Александрович 9 . . . . . 0 279

Шагалиев Руслан Камилевич 9 0 . . 0 . 0 279

Участники, фамилии которых отмечены красным цветом, дисквалифицированы, их результаты аннулированы.



Фамилия Имя Отчество A B C D E = Место

1 Рахматуллин Рамазан Зофарович 100 100 100 100 100 500 1

2 Сахабиев Асхат Равилевич 100 100 100 100 100 500 1

3 Староверов Арсений Глебович 100 100 58 100 100 458 3

4 Зверев Игорь Евгеньевич 100 100 100 100 0 400 4

5 Терехов Николай Алексеевич 100 100 58 20 100 378 5

6 Гайнуллин Ильдар Ленарович 100 100 58 100 . 358 6

7 Сайфутдинов Исмагил Айратович 100 100 58 100 0 358 6

8 Шиваров Александр Александрович 100 50 100 100 . 350 8

9 Хайруллин Асхат Зиннурович 100 100 28 100 . 328 9

10 Исмагилов Азат Ильгизович 100 100 . 100 . 300 10

11 Хабутдинов Арслан Айдарович 100 100 58 20 . 278 11

12 Нуриев Айнур Зуфарович 100 100 8 . 20 228 12

13 Субхангулов Султан Шамилевич 100 100 . 20 . 220 13

14 Родин Максим Сергеевич 100 0 10 100 . 210 14

15 Шамазов Карим Фаридович 100 0 . 100 . 200 15

16 Мусин Алмаз Таврисович 100 50 . 20 . 170 16

17 Сабиров Ришат Алмазович 100 50 . 20 . 170 16

18 Хайруллин Тахир Рамилевич 100 50 . 20 . 170 16

19 Талалаева Руфина Викторовна 100 50 16 0 . 166 19

20 Галиев Равиль Рафисович 100 50 14 . . 164 20

21 Каримов Камиль Рустемович 100 50 14 . . 164 20

22 Сайфуллин Азат Ильдарович 100 50 14 . 0 164 20

23 Хисамова Влада Андреевна 100 0 14 20 0 134 23

24 Махиянов Айбулат Наилевич 100 . 10 20 . 130 24

25 Сетров Александр Андреевич 100 0 10 20 . 130 24

26 Власов Александр Александрович 100 . . 20 . 120 26

27 Гафаров Артем Маратович 100 0 . 20 . 120 26

28 Глинникова Мария Олеговна 100 . . 20 . 120 26

29 Каримов Камиль Галимович 100 0 . 20 . 120 26

30 Мутигуллин Рустам Рамилевич 100 0 . 20 . 120 26

31 Плотников Илья Евгеньевич 100 . . 20 . 120 26

Всероссийская олимпиада школьников по информатике 2015 г.
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32 Фаттахова Миляуша Ришатовна 100 . . 20 . 120 26

33 Чернухина Ольга Сергеевна 100 0 . 20 . 120 26

34 Миргаязов Булат Айратович 100 0 14 0 . 114 34

35 Галиева Луиза Робертовна 100 . 10 0 . 110 35

36 Сафиуллин Зуфар Гумарович 100 . 10 0 0 110 35

37 Бекмуратов Алмаз Ильдарович 100 . . . 0 100 37

38 Валиахметов Булат Ильдарович 100 . . 0 . 100 37

39 Газимов Булат Алмазович 100 . . 0 . 100 37

40 Гайнуллин Тимур Асхатович 100 0 . . . 100 37

41 Ганиев Камаль Гумарович 100 . . . . 100 37

42 Георгиева Марина Александровна 100 . . . 0 100 37

43 Иваков Валентин Юрьевич 100 . . . . 100 37

44 Имамов Алмаз Абугалиевич 100 . . . 0 100 37

45 Кадыйров Фаез Фаннисович 100 . . . . 100 37

46 Калимуллин Айдар Азатович 100 . . . . 100 37

47 Камалиев Камиль Рузалевич 100 . . . 0 100 37

48 Маркина Анна Александровна 100 . . . . 100 37

49 Меннибаев Амир Саматович 100 . . 0 . 100 37

50 Минюков Рамиль Радикович 100 0 . . . 100 37

51 Попов Сергей Александрович 100 0 . 0 . 100 37

52 Рахимов Артем Айдарович 100 0 . . . 100 37

53 Сатдаров Гайсар Айратович 100 0 . . . 100 37

54 Степанов Вадим Михайлович 100 . . . . 100 37

55 Широков Роман Алексеевич 100 . . . . 100 37

56 Якупов Алмаз Ренатович 0 0 . 20 . 20 56

57 Долгов Адель Рамилевич 0 . 14 . . 14 57

58 Насыбуллин  Ильнур Анасович . . . . . 0 58

59 Авхадиев  Амир Ленарович . . . . . 0 58

60 Багаутдинова Гульгена Наилевна . . . . . 0 58

61 Балаухин Илья Владимирович . . . . . 0 58

62 Бармотин Роман Сергеевич . . . . . 0 58

63 Валеев Данил Марсович . . . . . 0 58

64 Валеев Нияз Айдарович . . . . . 0 58

65 Гаврилов Павел Алексеевич . . . . . 0 58

66 Газизов Райнур Рафаэлевич . . . . . 0 58



67 Гайнуллин Тимур Артурович . . . . . 0 58

68 Галимов Марсель Робертович . . . . . 0 58

69 Галимуллин Айнур Ильнарович . . . . . 0 58

70 Гарипов Булат Марселевич . . . . . 0 58

71 Гарифзянов Наиль Рамилевич . . . . . 0 58

72 Головин Антон Валерьевич . . . . . 0 58

73 Гумиров Василий Маратович . . . . . 0 58

74 Долгов Эдуард Юрьевич . . . . . 0 58

75 Дятлов Роман Андреевич . . . . . 0 58

76 Егоров Артем Игоревич . . . . . 0 58

77 Жиянбеков Абдуллах Шухратбекович 0 0 . . . 0 58

78 Жумабоева Гулшод Нобат кизи . . . . . 0 58

79 Закиров Артур Рустемович . . . . . 0 58

80 Иванов Руслан Рамилевич . . . . . 0 58

81 Исмагилов Рушан Нафигуллович . . . . . 0 58

82 Кадыров Азат Русланович . . . . . 0 58

83 каримова Гузель Равилевна . . . . . 0 58

84 Каримуллин Ильназ Рамзилевич . . . . . 0 58

85 Кириков Николай Дмитриевич . . . . . 0 58

86 Клюев Данил Олегович . . . . . 0 58

87 Королева Ангелина Владимировна . . . . . 0 58

88 Красильников Даниил Андреевич . . . . . 0 58

89 Кудайбергенов Тимур Максетбаевич . . . . . 0 58

90 Мазитов Ильдар Раисович . . . . . 0 58

91 Матросов Данил Александрович . . . . . 0 58

92 Матюшин Евгений Сергеевич . . . . . 0 58

93 Микрюков Артём Сергеевич . . . . . 0 58

94 Мирзагалимов Булат Маратович 0 . . . . 0 58

95 Михайлов Данис Айратович . . . . . 0 58

96 Мишин Константин Павлович . . . . . 0 58

97 Мозохин Михаил Александрович . . . . . 0 58

98 Мухутдинов Никита Марсович . . . . . 0 58

99 Нелазский Владимир Владимирович . . . . . 0 58

100 Осипов Антон Артемович . . . . . 0 58

101 Павлов Егор Александрович . . . . . 0 58



102 Пашин Руслан Александрович . . . . . 0 58

103 Пискарев Никита Владимирович . . . . . 0 58

104 Попов Даниил Андреевич . . . . . 0 58

105 Пулатов Эльфир Раилович . . . . . 0 58

106 Сабиров Адель Ильнурович . . . . . 0 58

107 Сагдеев Артур Рамилевич . . . . . 0 58

108 Саримов Тимур Рафисович . . . . . 0 58

109 Столяров Дмитрий Эдуардович . . . . . 0 58

110 Султанов Инсаф Ильхамович . . . . . 0 58

111 Сунгатуллина Гульнара Габдулловна . . . . . 0 58

112 Тальдаев Амир Халилевич . . . . . 0 58

113 Тусаров Максим Сергеевич . . . . . 0 58

114 Фасхутдинова Фануза Фаргатовна . . . . . 0 58

115 Хамматов Эмиль Ильсурович . . . . . 0 58

116 Хасанов Райнур Рауфович . . . . . 0 58

117 Хасанова Алсу Азадовна . . . . . 0 58

118 Хатмуллин Булат Ришатович . . . . . 0 58

119 Хусаинов Азат Рифхатович . . . . . 0 58

120 Чемкин Дмитрий Николаевич . . . . . 0 58

121 Черкашин Андрей Олегович . . . . . 0 58

122 Чернега Леонард Витальевич . . . . . 0 58

123 Шагалиев Руслан Камилевич 0 . . 0 . 0 58

124 Шайдуллин Инсаф Ильнурович . . . . . 0 58

125 Шептур Ангелина Игоревна . . . . . 0 58

126 Шишмаров Никита Александрович . . . . . 0 58

127 Шулаев Игорь Сергеевич . . . . . 0 58

128 Алещенко Никита Константинович 100 0 . 20 . 0 дисквал.

129 Хусаенов Айнур Рахимзянович 100 0 . . . 0 дисквал.

130 Батыршин Артур Дмитриевич 100 0 . 20 . 0 дисквал.

131 Сабиров Райнур Радикович 100 . 14 . 0 0 дисквал.

132 Ибрагимов Герман Романович 100 0 . . . 0 дисквал.

Участники, фамилии которых отмечены красным цветом, дисквалифицированы, их результаты аннулированы.

Участники, фамилии которых отмечены зелёным цветом, приглашаются на региональный этап олимпиады.



Фамилия Имя Отчество A B C D E = Место

1 Шарипов Фаргат Маратович 100 100 100 100 100 500 1

2 Гумеров Арслан Рустемович 100 100 100 100 20 420 2

3 Кидрачев Альберт Тимурович 100 100 100 100 0 400 3

4 Шубин Яков Константинович 100 100 100 100 . 400 3

5 Ибрагимов Рузаль Ильфакович 100 100 58 100 20 378 5

6 Черезова Алина Валерьевна 100 50 100 100 . 350 6

7 Аюпов Марсель Павлович 100 100 100 20 0 320 7

8 Субхангулов Амир Шамилевич 100 100 . 20 100 320 7

9 Хусаинов Айдарбек Инназарович 100 100 8 100 . 308 9

10 Поливцев Егор Денисович 100 100 . 100 . 300 10

11 Таныгин Антон Сергеевич 100 100 . 100 . 300 10

12 Шакурова Алия Ильдаровна 100 100 . 100 . 300 10

13 Астафьев Илья Александрович 100 100 0 80 . 280 13

14 Мустафина Анжела Робертовна 100 100 . 80 . 280 13

15 Ахметшин Артур Раянович 100 100 58 20 . 278 15

16 Костин Никита Игоревич 100 50 . 100 20 270 16

17 Полин Богдан Васильевич 100 50 14 100 . 264 17

18 Петровичев Александр Юрьевич 100 50 . 100 . 250 18

19 Уразаев Нияз Зуфарович 100 50 . 100 . 250 18

20 Фахертдинов Нияз Ильгизович 100 50 . 100 . 250 18

21 Сабиров Руслан Ринатович 100 100 24 20 . 244 21

22 Кожуховкий Борис Глебович 100 50 10 80 . 240 22

23 Максимов Антон Сергеевич 100 100 14 20 . 234 23

24 Адыгамов Ильяс Шамильевич 100 100 10 20 . 230 24

25 Гимадутдинов Рустем Маратович 100 100 . 20 . 220 25

26 Минуллин Артур Юсупович 100 0 . 100 . 200 26

27 Муллануров Альмир Маратович 100 50 18 20 . 188 27

Всероссийская олимпиада школьников по информатике 2015 г.
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28 Азимуратов Айдар Батырович 100 50 10 20 . 180 28

29 Вишневский Глеб Александрович 100 . . 80 . 180 28

30 Гиматова Камиля Рафаиловна 100 50 10 20 . 180 28

31 Мухамадиев Артур Юрисович 100 50 10 20 0 180 28

32 Садыков Дмитрий Игоревич 100 . . 80 . 180 28

33 Карамов Никита Васильевич 100 50 . 20 . 170 33

34 Клементьев Егор Дмитриевич 100 50 0 20 . 170 33

35 Мустафин Камиль Нафисович 100 50 . 20 . 170 33

36 Сунгатуллин Тимур Ленарович 100 50 . 20 0 170 33

37 Сафин Абдрахман Рустемович 100 50 . . 0 150 37

38 Соловьев Алексей Сергеевич 100 50 . . 0 150 37

39 Миннебаев Ринат Рустамович 100 . 20 20 . 140 39

40 Рахимов Рим Ренатович 100 0 10 20 . 130 40

41 Сагитов Ильнур Маратович 100 . 10 20 . 130 40

42 Талипов Булат Робертович 100 0 10 20 . 130 40

43 Ахмедов Ренат Ильмарович 100 . . 20 . 120 43

44 Большаков Эдуард Сергеевич 100 . . 20 . 120 43

45 Гараева Айсылу Камилевна 100 . . 20 . 120 43

46 Динмухаметов Салават Гранитович 100 0 . 20 . 120 43

47 Маркин Сергей Андреевич 100 0 . 20 . 120 43

48 Михеев Данила Владимирович 100 . . 20 . 120 43

49 Мутолапов Артур Эдуардович 100 0 . 20 . 120 43

50 Шакиров Руслан Нуриевич 100 . . 20 . 120 43

51 Юсупов Азмаз Фархадович 100 . . 20 . 120 43

52 Егошин Ильяс Юрьевич 100 . 14 . . 114 52

53 Орлова Мария Сергеевна 100 . 14 0 . 114 52

54 Мусин Ринат Ришатович 100 0 4 . . 104 54

55 Аскаров Рамиль Рафикович 100 . . . . 100 55

56 Ахметов Камиль Булатович 100 0 . . 0 100 55

57 Вакатов Сергей  Алексеевич 100 0 . 0 . 100 55

58 Власов Радислав Валерьевич 100 0 . . . 100 55



59 Габидуллин Камиль Айратович 100 . . . . 100 55

60 Гараев Фагим Назипович 100 . . . . 100 55

61 Зайдуллин Самат Вильянисович 100 0 . . . 100 55

62 Залялова Алина Руслановна 100 . . . . 100 55

63 Караваев Иван Сергеевич 100 . . 0 . 100 55

64 Репьев Евгений Владимирович 100 . . . . 100 55

65 Родионов Артем Андреевич 100 . . . . 100 55

66 Романов Евгений Валерьевич 100 . . . . 100 55

67 Рыжов Алексей Романович 100 0 . . 0 100 55

68 Сагиров Раушан Ахметович 100 . . 0 . 100 55

69 Сафиуллина Насима Надировна 100 . . . . 100 55

70 Сафиуллина Расима Надировна 100 . . . . 100 55

71 Соколов Александр Николаевич 100 . . . . 100 55

72 Хакимов Гамиль Гадилевич 100 . . . . 100 55

73 Шигапов Рустам Маратович 100 . . . . 100 55

74 Юнусова Галия Габбасовна 100 . . . . 100 55

75 Яппаров Ильдар Камилевич 100 . . . . 100 55

76 Пашаев Эмиль Асифович 0 . 10 20 0 30 76

77 Яковлев Данил Евгеньевич . . . 20 . 20 77

78 Хасанова Алия Азатовна 0 . 8 . . 8 78

79 Агълямов Аяз Рамилевич . . . . . 0 79

80 Анисимов Василий Владимиривоич . . . . . 0 79

81 Арикеева Гулюса Ильдусовна . . . . . 0 79

82 Ахметвалеев Тимур Ринатович . . . . . 0 79

83 Ахметзянова Дина Рафаэлевна . . . . . 0 79

84 Аюпов Булат Айдарович . . . . . 0 79

85 Баландов Сергей Павлович . . . . . 0 79

86 Булатов  Даниль  Агзамович . . . . . 0 79

87 Валеев Ильяс Рамилевич . . . . . 0 79

88 Валиулин Рафаэль Ильдарович . . . . . 0 79

89 Васильев Вячеслав Евгеньевич . . . . . 0 79



90 Газизов Ильсур Ильнурович . . . . . 0 79

91 Галиуллин Марат Фаргатович . . . . . 0 79

92 Гибадуллин Ринат Гульусович . . . . . 0 79

93 Гиниятов Рузиль Ильназович . . . . . 0 79

94 Голованов Егор Николаевич . . . . . 0 79

95 Гришин Михаил Дмитриевич . . . . . 0 79

96 Дякун Ильдар Романович . . . . . 0 79

97 Еланина Нина Александровна 0 . . . . 0 79

98 Закиров Мунир Маратович 0 . . . . 0 79

99 Зибрева Карина Олеговна . . . . . 0 79

100 Исакова Анна Николаевна . . . . . 0 79

101 Исмагилов Данис Ильсурович . . . . . 0 79

102 Камалетдинова Лениза Ильгизовна . . . . . 0 79

103 Карпенкова Дарья Ивановна . . . . . 0 79

104 Корчагин Игорь Алексеевич . . . . . 0 79

105 Кудрявцев Роман Владимирович . . . . . 0 79

106 Кудряшов Степан Игорьевич . . . . . 0 79

107 Магсумов Нияз Назимович . . . . . 0 79

108 Махмуриева Лейла Ульфатовна . . . . . 0 79

109 Мифтахов Руслан Раисович . . . . . 0 79

110 Молоденков Адель Владимирович . . . . . 0 79

111 Мубаракшин Максим Эдуардович . . . . . 0 79

112 Муслихова Аделина Радиковна . . . . . 0 79

113 Мухамметов Айнур Агъзамович . . . . . 0 79

114 Муштаева Виктория Викторовна . . . . . 0 79

115 Назмиев Ирек Ильдусович . . . . . 0 79

116 Насибуллин Булат Маратович . . . . . 0 79

117 Насонов Семен Алексеевич . . . . . 0 79

118 Неруцких Анастасия Михайловна . . . 0 . 0 79

119 Нуруллина Алия Робертовна . . . . . 0 79

120 Рахимов Карим Радикович . . . . . 0 79



121 Сабитова Гульшат Альфисовна . . . . . 0 79

122 Садриев Ильнар Илфатович . . . . . 0 79

123 Салихов Ильназ Фикусович . . . . . 0 79

124 Саматов Разин Маратович . . . . . 0 79

125 Сарафанникова Анастасия Валерьевна . . . . . 0 79

126 Сафиуллин Рафиль Рамилевич . . . . . 0 79

127 Саховский Андрей Сергеевич . . . . . 0 79

128 Семиволков Яков Алексеевич . . . . . 0 79

129 Спиридонов Григорий Юрьевич . . . . . 0 79

130 Сунгатуллин Булат Ильшатович . . . . . 0 79

131 Трофимов Антон Леонидович . . . . . 0 79

132 Уразова Диляра Зуфаровна . . . . . 0 79

133 Фролов Владимир Сергеевич . . . . . 0 79

134 Хакимов Булат Ильфатович . 0 . . . 0 79

135 Харло Егор Александрович . . . . . 0 79

136 Хисматов Альберт Ильдарович . . . . . 0 79

137 Хусаинов Азамат Айратович . . . . . 0 79

138 Хуснутдинов Аяз Сиреневич . . . . . 0 79

139 Черемухина Татьяна Александровна . . . . . 0 79

140 Чернобровкина Светлана Сергеевна . . . . . 0 79

141 Шагабиев Ильмир Ильшатович . . . . . 0 79

142 Шамсутдинов Адель Рафилевич . . . . . 0 79

143 Шарафиева Диляра Дамировна . . . . . 0 79

144 Алимов Камиль Аделевич 100 50 . . . 0 дисквал.

145 Рахимов Джалил Дамирович 100 50 . 20 . 0 дисквал.

Участники, фамилии которых отмечены красным цветом, дисквалифицированы, их результаты аннулированы.

Участники, фамилии которых отмечены зелёным цветом, приглашаются на региональный этап олимпиады.



Фамилия Имя Отчество A B C D E = Место

1 Азангулов Искандер Фаритович 100 100 100 100 100 500 1

2 Захаров Дмитрий Сергеевич 100 100 100 100 100 500 1

3 Калинин Степан Александрович 100 100 100 100 100 500 1

4 Колсанов Денис Валерьевич 100 100 100 100 100 500 1

5 Чекашев Антон Анатольевич 100 100 100 100 100 500 1

6 Чиж Ярослав Владиславович 100 100 100 100 100 500 1

7 Шамсутдинов Булат Маратович 100 100 100 100 100 500 1

8 Фомин Артем Евгеньевич 100 100 82 100 20 402 8

9 Кора Александр Алексеевич 100 100 100 100 . 400 9

10 Круглов Максим Константинович 100 100 100 100 0 400 9

11 Прокопьева Дарья Андреевна 100 100 100 100 . 400 9

12 Слабодич Ян Арнольдович 100 100 100 100 . 400 9

13 Галиева Ландыш Альтаировна 100 100 58 20 100 378 13

14 Газизуллин Малик Рустамович 100 100 58 100 0 358 14

15 Шакиров Алмаз Айдарович 100 100 54 100 . 354 15

16 Зарипов Фаиль Ленаравич 100 100 58 80 . 338 16

17 Каширин Владимир Александрович 100 100 22 100 . 322 17

18 Мишагин Тимур Юрьевич 100 100 100 20 . 320 18

19 Киреев Андрей Владиславович 100 50 52 100 . 302 19

20 Андреев Павел Константинович 100 100 . 100 . 300 20

21 Гибадуллин Ильшат Рафкатович 100 100 58 20 20 298 21

22 Нуриев Наиль Дамирович 100 100 54 20 20 294 22

23 Нугманов Марат Валерьевич 100 100 . 80 . 280 23

24 Шелестов Денис Робертович 100 50 10 100 20 280 23

25 Целоусов Никита Сергеевич 100 100 58 20 . 278 25

26 Китаева Анастасия Александровна 100 100 54 20 . 274 26

27 Соколов Роман Евгеньевич 100 50 20 100 0 270 27

Всероссийская олимпиада школьников по информатике 2015 г.
Муниципальный этап. Республика Татарстан, 7.12.2015, 11 класс



28 Капралов Руслан Илнарович 100 50 14 100 . 264 28

29 Саматов Алмаз Маратович 100 100 58 . 0 258 29

30 Григорьев Никита Андреевич 100 100 34 20 . 254 30

31 Ибашев Андрей Александрович 100 50 . 100 . 250 31

32 Салахутдинов Динар Назимович 100 50 . 100 . 250 31

33 Фадеев Михаил Юрьевич 100 50 . 100 . 250 31

34 Гинатуллин Нияз Ильгизович 100 50 . 80 . 230 34

35 Нуртдинов Шавкат Нилович 100 50 . 80 . 230 34

36 Устинов Степан Александрович 100 50 58 20 . 228 36

37 Еремин Савелий Сергеевич 100 0 14 100 . 214 37

38 Зайнуллин Руслан Ильдарович 100 0 . 100 . 200 38

39 Красильников Борис Валентинович 100 50 18 20 0 188 39

40 Гафиятуллинна Анастасия Андреевна 100 50 10 20 . 180 40

41 Ибраев Тимур Вадимович 100 . . 80 . 180 40

42 Туренко Дмитрий Олегович 100 50 2 20 . 172 42

43 Киселев Александр Вадимович 100 50 . 20 . 170 43

44 Курбанов Булат Андреевич 100 50 . 20 . 170 43

45 Мубаракшин Дамир Ришатович 100 50 . 20 . 170 43

46 Шатунов Антон Александрович 100 50 . 20 . 170 43

47 Рафиков Динар Ильдарович 100 50 14 . . 164 47

48 Закиров Руслан Радикович 100 50 0 0 . 150 48

49 Шаехов Булат Маратович 100 50 . . . 150 48

50 Афлятунова Зарина Ильгизаровна 100 0 16 20 . 136 50

51 Седлов Лев Павлович 100 0 12 20 . 132 51

52 Султанбеков Ильгиз Рустамович 100 0 10 20 . 130 52

53 Туктаров Дамир Рамилевич 100 0 10 20 . 130 52

54 Шартынова Карина Юрьевна 100 0 10 20 . 130 52

55 Альмухаметов Дамир Альбертович 100 . . 20 . 120 55

56 Атнагулов Артур Александрович 100 0 . 20 0 120 55

57 Бальцер Вадим Дмитриевич 100 0 . 20 . 120 55

58 Галимзянов Газинур Радикович 100 . . 20 0 120 55



59 Галимов Фаниль Фанисович 100 0 . 20 . 120 55

60 Галиуллин Ленар Маратович 100 . . 20 . 120 55

61 Гизамов Ильгиз Айдаровна 100 . . 20 . 120 55

62 Гиниятуллин Булат Рифатович 100 0 . 20 . 120 55

63 Горбунов Руслан Эльвирович 100 . . 20 0 120 55

64 Закиров Марат Нафисович 100 . . 20 . 120 55

65 Имамутдинов Эльвар Рашидович 100 . . 20 . 120 55

66 Коваленко Константин Юрьевич 100 0 . 20 . 120 55

67 Крикун Александр Артемович 100 0 . 20 . 120 55

68 Курасов Илья Сергеевич 100 . . 20 . 120 55

69 Лукин Кирилл Олегович 100 . . 20 . 120 55

70 Мавлекеев Булат Шамильевич 100 0 . 20 . 120 55

71 Прозоров Александр Романович 100 . . 20 . 120 55

72 Семенов Алексей Сергеевич 100 0 . 20 . 120 55

73 Уколова Анастасия Александровна 100 . . 20 . 120 55

74 Фархутдинов Динар Сиринович 100 . . 20 . 120 55

75 Фаткуллин Дмитрий Артемович 100 . . 20 . 120 55

76 Хасанов Наиль Фирдавсович 100 . . 20 . 120 55

77 Хузиев Алексей Рашитович 100 . . 20 . 120 55

78 Дюдин Филипп Антонович 100 . 16 . . 116 78

79 Аббятов Булат Ревалевич 100 . 10 . . 110 79

80 Арсланова Гульназ Рустамовна 0 0 . 100 . 100 80

81 Ахметзянов Талгат Вадимович 100 0 . . . 100 80

82 Ахметзянова Алия Рамитсовна 0 0 . 100 . 100 80

83 Бакаев Айрат Рамилевич 100 . . . . 100 80

84 Быстрицкий Богдан Станиславович 100 . . . 0 100 80

85 Валеев Нияз Фаатович 100 . . . . 100 80

86 Валиев Тимур Маратович 100 . . 0 . 100 80

87 Ванюков Андрей Константинович 100 0 . . . 100 80

88 Газимов Салават Минахатович 100 . . . . 100 80

89 Гайнуллина Алиса Азатовна 100 0 . 0 . 100 80



90 Гатауллин Адель Ильдарович 100 0 . . . 100 80

91 Гатин Инсаф Инзирович 100 . . . . 100 80

92 Горшков Игорь Александрович 100 . . . . 100 80

93 Грачев Станислав Игоревич 100 0 . . . 100 80

94 Гришин Андрей Евгеньевич 100 0 . . . 100 80

95 Дардымов Анатолий Викторович 100 . . 0 0 100 80

96 Елизаров Артем Александрович 100 0 . . . 100 80

97 Загидуллин Ранэль Альбертович 100 . . 0 . 100 80

98 Зайцев Михаил Георгиевич 100 . . 0 . 100 80

99 Залялов Рустем Миневагизович 100 0 . . . 100 80

100 Замалиев Гумар  Ильгизович 100 . . . . 100 80

101 Иванов Дмитрий Алексеевич 100 0 . . . 100 80

102 Измайлов Илья Ильдусович 100 0 . . . 100 80

103 Илалова Алина Салаватовна 100 0 . . . 100 80

104 Казаков Роман Олегович 100 . . 0 . 100 80

105 Киселёв Алексей Евгеньевич 100 . . . . 100 80

106 Клейн Евгений Васильевич 100 . . . . 100 80

107 Кузнецов Никита Владимирович 100 . . . . 100 80

108 Кузьмин Арсен Мансурович 100 0 . 0 . 100 80

109 Курунов Вадим Андреевич 100 0 . . . 100 80

110 Малешина Мария Андреевна 100 . . . . 100 80

111 Маряшина Дарья Николаевна 100 . . . . 100 80

112 Матяшов Николай Алексеевич 100 0 . . . 100 80

113 Минаев Ильдар Айратович 100 . . . 0 100 80

114 Мифтахутдинов Ильдар Мирзанурович 100 . . . . 100 80

115 Мосягин Дмитрий Андреевич 100 0 . . 0 100 80

116 Музипов Булат Айдарович 100 . . . . 100 80

117 Насибуллин Айваз Айратович 100 . . . . 100 80

118 Нигматуллин Роберт Радикович 100 . . . . 100 80

119 Печникова Евгения Александровна 100 . . . . 100 80

120 Садыков Данияр Айдарович 100 0 . . . 100 80



121 Сулейманов Наиль Марсович 100 . . . . 100 80

122 Хазиев Айрат Ильшатович 100 . . 0 . 100 80

123 Хамзина Диана Фаритовна 100 . . . . 100 80

124 Хузин Ильфар Ильдарович 100 . . . . 100 80

125 Хусаинов Булат Дамирович 100 . . . . 100 80

126 Цыганков Александр Эдуардович 100 0 . 0 . 100 80

127 Часова Алина Андреевна 100 . . . . 100 80

128 Шафигуллин Ринат Маратович 100 . . . . 100 80

129 Патрикеев Игорь Андреевич 0 0 . 80 . 80 129

130 Асапов Тимур Игоревич . . 14 20 . 34 130

131 Ахметова Диана Ринатовна . . . 20 . 20 131

132 Зяблова Мария Петровна 0 . . 20 . 20 131

133 Круглов Максим Андреевич 0 . . 20 . 20 131

134 Мифтахова Гузель Фуатовна 0 . . 20 . 20 131

135 Тархов Никита Валерьевич 0 . . 20 . 20 131

136 Авдеев Вадим Сергеевич 0 . 10 . . 10 136

137 Абдрахманов Аскар Маратович . . . . . 0 137

138 Антипов Иван Вячеславович . . . . . 0 137

139 Артемьева Светлана Александровна 0 . . 0 . 0 137

140 Ахмадеев Руслан Нафисович . . . . . 0 137

141 Аюпов Карим Марселевич . . . . . 0 137

142 Бадретдинов Тимур Маратович . . . . . 0 137

143 Бандерова Анастасия Олеговна 0 . . . . 0 137

144 Барышев Денис Александрович . . . . . 0 137

145 Батыршин Фанил Фанисович . . . . . 0 137

146 Березников Дмитрий Владимиролвич . . . . . 0 137

147 Бутин Данил Михайлович . . . . . 0 137

148 Буштец Дмитрий Васильевич . . . . . 0 137

149 Валиев Фидан Фаридович . . . . . 0 137

150 Валиев Марсель Илгизарович . . . . . 0 137

151 Валиева Лейсан Радиковна . . . . . 0 137



152 Вафин Рузаль Рифатович . . . . . 0 137

153 Власенков Юрий Иванович 0 . . . . 0 137

154 Газизов Дамир  Флорисович . . . . . 0 137

155 Гайнетдинов Ильназ Ильхамович 0 . . 0 . 0 137

156 Галиахметов Эмиль Рифатович . . . . . 0 137

157 Галиуллин Булат Талгатович . . . . . 0 137

158 Галяутдинова Диана Аликовна . . . . . 0 137

159 Гильманов Ильнур Ильхамович 0 . . 0 . 0 137

160 Гимадеева Айгуль Рафаильевна . . . . . 0 137

161 Губайдуллин Ришат Рафисович . . . . . 0 137

162 Димиева Гузель Ильсуровна . . . . . 0 137

163 Ермишев Артур Николаевич . . . . . 0 137

164 Замалиева Зарина Илдаровна . . . . . 0 137

165 Зарипов Дамир Данисович . . . . . 0 137

166 Зарипов Ильгизар Айвазович . . . . . 0 137

167 Зиннатуллин Тагир Рамилевич . . . . . 0 137

168 Ибрагимова Алися Насиховна . . . . . 0 137

169 Исхакова Миляуша Айратовна 0 . . 0 . 0 137

170 Кадыров Айдар Салимович . . . . . 0 137

171 Камалов  Ильдар  Фанусович . . . . . 0 137

172 Кашаев Эмиль Айратович . . . . . 0 137

173 Кашапов Айрат Наилевич . . . . . 0 137

174 Кривоногова Анастасия Евгеньевна . . . . . 0 137

175 Крупин Никита Кириллович . . . . . 0 137

176 Кудрявцева Анастасия Александровна . . . . . 0 137

177 Кузьмин Владимир Александрович . . . . . 0 137

178 Мельников Дмитрий Вячеславович . . . . . 0 137

179 Милина Алина Александровна . . . . . 0 137

180 Миннебаев Инсаф Накипович . . . . . 0 137

181 Молчанов Владислав Александрович . . . . . 0 137

182 Мурзаков Ильгизар Ринатович 0 0 . . . 0 137



183 Муртазин Камиль Фаридович . . . . . 0 137

184 Мухаметгараев Айрат Ринатович . . . . . 0 137

185 Мухаметзянов Риназ Ниязович . . . . . 0 137

186 Мухаметзянова Айсылу Ильфаковна . . . . . 0 137

187 Мухаметшин Азат Рустамович . . . . . 0 137

188 Мухитдинов Роман Альбертович . . . . . 0 137

189 Науметова Раиля Ринатовна . . . . . 0 137

190 Нигамтуллин Нияз Азатович . . . . . 0 137

191 Низамов Сабир Рашидович . . . . . 0 137

192 Николаева Софья Михайловна . . . . . 0 137

193 Нуриев Данил Марсович . . . . . 0 137

194 Павлов Эмиль Альбертович . . . . . 0 137

195 Пикалов Никита Андреевич . . . . . 0 137

196 Прохоров Алексей Витальевич . . . . . 0 137

197 Сабурова Лэйла Адгамовна 0 . . . . 0 137

198 Самигуллин Ингель Ильдарович . . . . . 0 137

199 Свидетелев Петр Николаевич 0 . . . . 0 137

200 Сидиков Эмиль Камолетдинович . . . . . 0 137

201 Скворцов Данил Витальевич . . . . . 0 137

202 Старостина Снежана Сергеевна . . . . . 0 137

203 Сулейманов Алмаз Айратович . . . . . 0 137

204 Таривердиев Даниил Русланович . . . . . 0 137

205 Тихонов Игорь Алексеевич . . . . . 0 137

206 Токмакова Екатерина Михайловна . . . . . 0 137

207 Утибаева Алия Маратовна . . . . . 0 137

208 Ушаков Анатолий Андреевич . . . . . 0 137

209 Фам Тхэ Шон 0 0 . . . 0 137

210 Французова Кристина Владимировна . . . . . 0 137

211 Хакимова Фанзиля Рамилевна 0 . . . . 0 137

212 Халилов Ильгиз Ильнурович . . . . . 0 137

213 Хасанова Адиля Хамитовна . . . . . 0 137



214 Чигвинцев Владислав Николаевич . . . . . 0 137

215 Чуракова Алена Сергеевна . . . . . 0 137

216 Шагидуллин Булат Камилевич . . . . . 0 137

217 Шакирзянов Марсель Эдуардович . . . . . 0 137

218 Шакиров Динар Ленарович . . . . . 0 137

219 Шамсутдинов  Данил Равилевич 0 . . . . 0 137

220 Юминова Алина Александровна . . . . . 0 137

221 Юнусов Линар Валиарович . . . . . 0 137

222 Юнусов Булат Ленарович 0 0 . 0 0 0 137

223 Юртаев Алексей Игоревич . . . . . 0 137

224 Юсупов Искандер Камилович . . . . . 0 137

225 Ялалов Денис Давудович . . . . . 0 137

226 Яловой Тимур Викторович . . . . . 0 137

Участники, фамилии которых отмечены зелёным цветом, приглашаются на региональный этап олимпиады.


